Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ
  «20» апреля 2018 года                    с.Критово                                       № 19-97
«О внесении изменений в Решение Критовского сельского Совета депутатов № 11-51 от 23.12.2016 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции решения 17-82 от 14.12.2017)
   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 и 21 Устава Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов Критовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение следующие изменения:
         1.1. Пункт  1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Значения размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы (процентов к должностному окладу)

	Группа должности
	Размер надбавки

	Главная и ведущая
	до 60

	Старшая и младшая
	до 40

1.2. В пункте 1 статьи 10 Положения четвертый абзац изложить в следующей редакции:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 процентов.

1.3. в пункте 15.4. Положения слова «размер фонда оплаты труда» заменить словами «предельный размер фонда оплаты труда»
1.4. Статью 16 Положения исключить, нумерацию упорядочить.
    2. Опубликовать Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

        3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

        4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (Быков А.В.).

   Председатель Критовского                                  Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

_________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников